



CONDIÇÕES GERAIS:

1. **Pagamento: a vista**
Ou entrada de 30% de saldo restante em (28,56,84...) (nota faturada por são Paulo. Live de imposto excedentes)
2. **Garantia:** 3 meses limitada padrão do fabricante, condicionada ao uso de suprimentos originais da marca xerox. O acionamento da garantia é feito diretamente com a xerox, sendo passível a cobrança de deslocamento do técnico para atendimento no local do cliente.
3. **Instalação:** Por conta do comprador, com possibilidade de suporte remoto pela SVC Laser, sem custos adicionais (por telefone, email, TeamViewer e outros meios eletrônicos que estiverem disponíveis)
4. **Frete e seguro de transporte:** CIF – Por conta da SVC Laser.
5. **Impostos:** Inclusos, exceto a substituição tributária e o diferencial de alíquota entre os estados para os casos em que o cliente seja CONTRIBUINTE de ICMS no seu estado. A SVC LASER poderá fornecer uma prévia da nota fiscal de venda para apuração do correto valor junto a contabilidade do comprador.
6. **Prazo de entrega:** Disponibilidade para embarque em até 10 dias. Prazo de transporte de até 10 dias úteis para a localidade do comprador –
7. **Faturamento:** SVC Laser Comercial Ltda - CNPJ 73.091.936/0002-20
8. **Validade desta:** 20 dias

Nos colocamos a disposição para esclarecimentos adicionais e desde já agradecemos pela preferência.

Atenciosamente,

Breno Eduardo
Especialista Sign & Label
(16) 99196-0198

ACEITE DA PROPOSTA PELO CLIENTE

Estamos de acordo com a proposta e autorizamos o faturamento da compra.

Data:

SVC LASER COMERCIAL LTDA
Rua Jacira, 321 – Ribeirão Preto – SP
Tel (16) 3624-1881 - www.svcloja.com.br



22 DE OUTUBRO DE 2025

Á
UNAI CAMARA MUNICIPAL
19.783.570/0001-23
SR /LUIZ FABIANO

Prezado Cliente,

A SVC Laser é uma empresa fundada em 1991 e especializada em equipamentos de impressão de uso comercial e industrial, sendo parceira oficial da EPSON DO BRASIL, para qual possui equipes técnica e comercial amplamente capacitadas. Agradecemos pelo seu interesse pelos nossos produtos e serviços e apresentamos para vossa apreciação e análise a nossa proposta comercial para o fornecimento da impressora de grande formato abaixo descrita:

A Epson SureColor P900 é uma impressora fotográfica profissional desenvolvida para quem busca máxima qualidade de imagem e fidelidade de cores. Ela utiliza a avançada tecnologia de impressão MicroPiezo AMC de 10 canais, com revestimento repelente de tinta, garantindo alta precisão, nitidez e durabilidade nas impressões. Com resolução de até 5760 x 1440 dpi, o equipamento oferece resultados com detalhes excepcionais e gradientes suaves, ideais para produções fotográficas, fine art e provas de cor.

A velocidade de impressão é de aproximadamente 1 minuto e 29 segundos para o formato 21 x 28 cm, e 2 minutos e 23 segundos para o formato 33 x 48 cm, proporcionando produtividade sem comprometer a qualidade. O sistema de tintas UltraChrome PRO10 conta com 10 cores pigmentadas — Ciano, Ciano Claro, Magenta Vívida, Magenta Vívida Clara, Amarelo, Cinza, Cinza Claro, Violeta, Preto Foto e Preto Mate —, em cartuchos individuais de 50 ml, que garantem ampla gama de cores e transições suaves.

As impressões possuem alta durabilidade, alcançando até 200 anos em cores e 400 anos em preto e branco, quando armazenadas adequadamente. A impressora trabalha com uma ampla variedade de mídias, aceitando folhas de até 43,1 x 55,8 cm e rolos de até 43,1 cm de largura, além de possibilitar impressão sem bordas em diversos tamanhos, incluindo o formato C (43,1 x 55,8 cm).

Em conectividade, a SureColor P900 é completa: oferece USB 3.0, Ethernet, Wi-Fi 2.4/5 GHz, Wi-Fi Direct, AirPrint e Google Cloud Print, facilitando a integração com diferentes fluxos de trabalho e dispositivos. O consumo de energia é extremamente eficiente, sendo de apenas 24 W em operação e 1,1 W no modo de repouso, o que reduz custos e impacto ambiental. Compatível com sistemas Windows e macOS, a impressora possui dimensões de 61,4 x 90,4 x 52 cm e peso de 15,1 kg, equilibrando desempenho e portabilidade. A Epson oferece garantia de 1 ano com suporte técnico especializado, assegurando confiabilidade e tranquilidade ao usuário.



PROPOSTA COMERCIAL:

#	Qtd	Descrição	Preço Unitário	Total do item	Desconto	Total com desconto
A	1	SURICOLOR P900	R\$ 13.745,00	R\$ 13.745,00	0%	R\$ 13.745,00
B	1	TINTA P900 T46Y800 - PRETO FOSCO	R\$ 518,00	R\$ 518,00	0%	R\$ 518,00
C	1	TINTA P900 T46Y200-CYAN	R\$ 518,00	R\$ 518,00	0%	R\$ 518,00
D	1	TINTA P900 T46CY- MAGENTA	R\$ 518,00	R\$ 518,00		
E	1	TINTA P900 T46Y- AMARELA	R\$ 518,00	R\$ 518,00		
F	1	TINTA P900 T46CY-CYAN LIGHT	R\$ 518,00	R\$ 518,00		
G	1	TINTA P900 T46CY-MAGENTA LIGHT	R\$ 518,00	R\$ 518,00		
H	1	TINTA P900 T46Y-CINZA	R\$ 518,00	R\$ 518,00		
I	1	TINTA P900 T46Y- CINZA CLARO	R\$ 518,00	R\$ 518,00		
J	1	TINTA P900 T46Y-VIOLETA	R\$ 518,00	R\$ 518,00		
K	1	CAIXA DE MANUTENÇÃO C12C935711	R\$ 518,00	R\$ 518,00		
L	1	FRETE + INTALAÇÃO + TREINAMENTO	R\$ 300,00	R\$ 300,00	0%	R\$ 300,00
TOTAL DA PROPOSTA				R\$ 19.225,00		
TOTAL DA PROPOSTA COM OS DESCONTOS						R\$ 15.081,00

CONDIÇÕES GERAIS:

- Pagamento:** A vista.
- Garantia:** Um ano de garantia limitada padrão do fabricante, condicionada ao uso de suprimentos originais da marca Epson. O acionamento da garantia é feito diretamente com a EPSON DO BRASIL, sendo passível a cobrança de deslocamento do técnico para atendimento no local do cliente.
- Instalação:** Por conta do comprador, com possibilidade de suporte remoto pela SVC Laser, sem custos adicionais (por telefone, email, TeamViewer e outros meios eletrônicos que estiverem disponíveis)
- Frete e seguro de transporte:** CIF – Por conta da SVC Laser.
- Impostos:** Inclusos, exceto a substituição tributária e o diferencial de alíquota entre os estados para os casos em que o cliente seja CONTRIBUINTE de ICMS no seu estado. A SVC LASER poderá fornecer uma prévia da nota fiscal de venda para apuração do correto valor junto a contabilidade do comprador.
- Prazo de entrega:** Disponibilidade para embarque em até 10 dias. Prazo de transporte de até 10 dias úteis para a localidade do comprador.
- Faturamento:** SVC Laser Comercial Ltda - CNPJ 73.091.936/0002-20
- Validade desta:** 5 DIAS

Nos colocamos a disposição para esclarecimentos adicionais e desde já agradecemos pela preferência.

Atenciosamente,

BRENO EDUARDO LOPES
Especilista de Vendas
16 98166-1329



ACEITE DA PROPOSTA PELO CLIENTE

Estamos de acordo com a proposta e autorizamos o faturamento da compra.

Data:





Ribeirão Preto, 22 de outubro 2025

À

“A Xerox VersaLink é uma solução moderna de impressão e gestão de documentos que combina usabilidade, conectividade e segurança para ambientes de trabalho dinâmicos. Com interface inteligente, suporte a dispositivos móveis e workflow otimizado, ela permite que equipes imprimem, digitalizem, compartilhem e gerenciem conteúdo de forma ágil — ajudando a elevar a produtividade e ao mesmo tempo reduzir o custo e o impacto ambiental.”



PROPOSTA COMERCIAL:

#	Qtd	Descrição	Preço Unitário	Total do item	Desconto	Total com desconto
a	1	Multifuncional C7120	R\$ 18.299,00	R\$ 18.299,00	0%	R\$ 18.299,00
b	1	toner preto bk	R\$ 571,00	R\$ 571,00	0%	R\$ 571,00
c	1	toner ciano	R\$ 571,00	R\$ 571,00	0%	R\$ 571,00
d	1	toner magenta	R\$ 571,00	R\$ 571,00	0%	R\$ 571,00
e	1	toner amarelo	R\$ 571,00	R\$ 571,00	0%	R\$ 571,00
f	1	unidade de imagen preto	R\$ 2.309,00	R\$ 2.309,00	0%	R\$ 2.309,00
g	1	unidade de imagen ciano	R\$ 2.309,00	R\$ 2.309,00	0%	R\$ 2.309,00
h	1	unidade de imagen magenta	R\$ 2.309,00	R\$ 2.309,00	0%	R\$ 2.309,00
i	1	unidade de imagen amarelo	R\$ 2.309,00	R\$ 2.309,00	0%	R\$ 2.309,00
j	1	conjunto fusor 120 volts	R\$ 2.309,00	R\$ 2.309,00	0%	R\$ 2.309,00
k	1	instalação especializada	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	0%	R\$ 1.500,00
TOTAL DA PROPOSTA				R\$ 33.628,00		
TOTAL DA PROPOSTA COM OS DESCONTOS						R\$ 33.628,00



CONDIÇÕES GERAIS:

1. **Pagamento:**
Ou entrada de 30% de saldo restante em (28,56,84...) (nota faturada por são Paulo. Live de imposto excedentes)
2. **Garantia:** 3 meses limitada padrão do fabricante, condicionada ao uso de suprimentos originais da marca xerox. O acionamento da garantia é feito diretamente com a xerox, sendo passível a cobrança de deslocamento do técnico para atendimento no local do cliente.
3. **Instalação:** Por conta do comprador, com possibilidade de suporte remoto pela SVC Laser, sem custos adicionais (por telefone, email, TeamViewer e outros meios eletrônicos que estiverem disponíveis)
4. **Frete e seguro de transporte:** CIF – Por conta da SVC Laser.
5. **Impostos:** Inclusos, exceto a substituição tributária e o diferencial de alíquota entre os estados para os casos em que o cliente seja CONTRIBUINTE de ICMS no seu estado. A SVC LASER poderá fornecer uma prévia da nota fiscal de venda para apuração do correto valor junto a contabilidade do comprador.
6. **Prazo de entrega:** Disponibilidade para embarque em até 10 dias. Prazo de transporte de até 10 dias úteis para a localidade do comprador –
7. **Faturamento:** SVC Laser Comercial Ltda - CNPJ 73.091.936/0002-20
8. **Validade desta:** 20 dias

Nos colocamos a disposição para esclarecimentos adicionais e desde já agradecemos pela preferência.

Atenciosamente,

Breno Eduardo

Especialista Sign & Label
(16) 99196-0198

ACEITE DA PROPOSTA PELO CLIENTE

Estamos de acordo com a proposta e autorizamos o faturamento da compra.

Data:

SVC LASER COMERCIAL LTDA
Rua Jacira, 321 – Ribeirão Preto – SP
Tel (16) 3624-1881 - www.svcloja.com.br



PROPOSTA - 415/2025

CAMARA MUNICIPAL DE UNAÍ
PROCESSO LICITATÓRIO nº
PREGÃO ELETRONICO Nº
A/C: Anderson,



A empresa **3Cloud Venda e Serviço de Informática Ltda**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº **20.178.834/0001-07**, com sede na RUA **CNA 02, Lote 11, Sala 208, Taguatinga Norte, Brasília-DF**, com endereço eletrônico **licitacao@3cloud.com.br**, telefone **(61) 3995-0441**, neste ato representada por seu representante legal **Fabricio Santos**, com CPF nº **689.186.741-04**, vem apresentar sua proposta de preço, de acordo com o edital, para execução/entrega do objeto abaixo descrito:

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática e serviços para a Câmara Municipal de Unaí						
ITEM	Especificação	Marca/Fab/Mod	Und	Quant.	Valor Un	Valor T.
1	Telefone Intelbras Headset com Base Discadora	Intelbras - HSB50	Un	14	R\$ 139,05	R\$ 1.946,69
2	Telefone com Tecla	Intelbras - NSUH4600465XL	Un	10	R\$ 55,01	R\$ 550,06
3	Telefone sem fio	Intelbras - TS5120	Un	8	R\$ 209,35	R\$ 1.674,83
4	Coletor de Assinaturas Topaz Systems	Topaz Systems - T-S460-HSB-R	Un	1	R\$ 1.761,72	R\$ 1.761,72
5	Monitor IPS 24"	LG - 24MS500-B	Un	20	R\$ 619,77	R\$ 12.395,44
6	Monitor IPS 19,5"	LG - 20MK400H-B	Un	50	R\$ 493,03	R\$ 24.651,46
7	Scanner Profissional	Ricoh - Fi-7700 A3	Un	1	R\$ 43.700,00	R\$ 43.700,00
7.1	Scanner Profissional	Ricoh - FI-8270	Un	4	R\$ 12.100,34	R\$ 48.401,36
8	Notebook com Mochila, Mouse e Teclado sem fio	Dell - I15-i1300-m50p	Kit	17	R\$ 4.660,33	R\$ 79.225,60
9	HD Externo	Seagate - Stgx2000400	Un	25	R\$ 614,58	R\$ 15.364,39
10	Disco Rígido	HPE - R3U72A	Un	12	R\$ 6.756,68	R\$ 81.080,15
11	Unidade disco rígido de HDD 2 TB	Seagate - ST2000DM008	Un	20	R\$ 651,57	R\$ 13.031,43
12	HD Interno DVR	WD - WD221PURP	Un	4	R\$ 4.669,19	R\$ 18.676,76



13	Kit Chave De Impacto	JC - Chave Impacto	Un	2	R\$ 456,26	R\$ 912,52
14	Tablet	Samsung - Sm-X210nzaazto	Un	2	R\$ 1.390,49	R\$ 2.780,99
15	Storage	HPE - Storage HPE SD MSA 2060 FC 16Gb Dual Ctr LFF	Un	1	R\$ 153.114,01	R\$ 153.114,01
16	Servidor	HPE - ProLiant DL380 Gen11 X 2 4410Y	Un	2	R\$ 203.286,44	R\$ 406.572,88
17	Gabinete para PC	Cougar - 385C780.0002 / Uniface White RGB	Un	50	R\$ 664,69	R\$ 33.234,47
18	Placa de rede 10/100/1000	Realtek – RTL8169	Un	2	R\$ 34,98	R\$ 69,96
19	Disco Magnético SSD 960Gb	Kingston - Sa400s37/960g	Un	20	R\$ 570,33	R\$ 11.406,59
20	Disco Magnético SSD 1 TB NV2	Kingston - NV2S/1000G	Un	80	R\$ 608,35	R\$ 48.668,19
21	Teclado USB	Multilaser - TC193	Un	50	R\$ 67,70	R\$ 3.385
22	Mouse USB	Havit - MS1001S	Un	80	R\$ 70,52	R\$ 5.641,60
23	Nobreak bivolt	NHS - 90.C1.A01200	Un	75	R\$ 1.044,73	R\$ 78.354,56
24	Bateria 12 V para nobreak	WEG - 13801079	Un	150	R\$ 65,89	R\$ 9.884,03
25	Fone de ouvido	JBL - JBLQTUM100M2BLK	Un	50	R\$ 171,10	R\$ 8.555,13
26	Caixa de som	Redragon - GS500	Un	50	R\$ 107,72	R\$ 5.385,93
27	Câmera webcam	Logitech - C270	Un	20	R\$ 205,21	R\$ 4.104,18
28	WebCam Vídeo Conferência Usb	Intelbras - Wireless A Evc 2000 G2	Un	1	R\$ 11.406,84	R\$ 11.406,84
29	Apoio teclado gel	Logitech - Ac033	Un	100	R\$ 51,95	R\$ 5.195,18
30	Apoio mouse com gel (pad mouse)	Maxprint - 60000097	Un	80	R\$ 25,34	R\$ 2.026,87
31	Suporte para CPU	C3 Tech - SC-20BK	Un	50	R\$ 38,01	R\$ 1.900,51
32	Suporte para monitor c/2 gavetas	Modernato - 3346	Un	50	R\$ 84,92	R\$ 4.245,88
33	Extensão/filtro de linha 3 entradas 3 metros	Parosflux - 19BR 6 Tomadas	Un	50	R\$ 36,74	R\$ 1.837,14
34	Fonte ATX 700w	Corsair - CP-9020279-BR	Un	40	R\$ 506,96	R\$ 20.278,33
35	Tesoura profissional multiuso 21 cm	BRW - (TE2502)	Un	60	R\$ 16,48	R\$ 988,59



36	Access Point WI-FI 6 50 usuários	HPE Aruba - INSTANT ON AP21 (RW) APIN0503	Un	30	R\$ 1.101,62	R\$ 33.048,67
37	Access Point WI-FI 6 100 usuários	HPE Aruba - INSTANT ON AP25 R9B28A	Un	4	R\$ 2.200,65	R\$ 8.802,59
38	Caixa 305m de Cabo Rede Cat6 100% cobre	FURUKAWA Soho Plus - 62154	Un	5	R\$ 1.140,56	R\$ 5.702,79
39	Conector RJ 45 Cat6 – Macho 100% cobre	FURUKAWA Soho Plus - 10FKA0008	Un	500	R\$ 4,44	R\$ 2.220,00
40	Switch 48G + 4SFP+	Aruba - JI685a	Un	5	R\$ 3.795,94	R\$ 18.979,72
41	Switch 48G 4SFP+ PoE 370W	HPE Aruba - jI686b	Un	2	R\$ 8.618,50	R\$ 17.237,01
42	Patch Panel Cat.6 – 24 Portas C/Guia Seccon	Plus Cable - LA-P624	Un	2	R\$ 291,38	R\$ 582,76
43	Divisor Hdmi Full Hd 4k Splitter 4k	Intelbras - VEX 3004	Un	4	R\$ 341,06	R\$ 1.364,26
44	Extensor Hdmi + Infravermelho Tx E Rx IP	Intelbras - Vex 3120 Ip Tx E Rx.	Un	3	R\$ 809,32	R\$ 2.427,95
45	Cabo HDMI 2.0 m emborrachado	Ugreen - 10107	Un	100	R\$ 28,37	R\$ 2.836,50
46	Painel LED P5 Outdoor 3,00m x 2,00m	Painel de Led - P8VJ8GVVE	Un	1	R\$ 98.859,32	R\$ 98.859,32
47	Ar Condicionado	Daikin - SCQ30AVL	Un	1	R\$ 17.793,54	R\$ 17.793,54
48	Picotadeira de Papel	Unimax Trading - B25P4L50	Un	1	R\$ 8.898,29	R\$ 8.898,29
49	Impressora Laser Multifuncional	HP - 4303FDW	Un	35	R\$ 5.887,12	R\$ 206.049,30
L1	Item 01 - Impressora fotográfica de rolo simples e grandes formatos de 61 cm CARTUCHO DE TINTA ULTRACHROME PRO6 700ML Item 02 - Tinta p900 – preto fosco – 03 Unidades	Item 01 - Epson SureColor P900 Item 02 - Dikarsum-T46Y1 Item 03 - Dikarsum-T46Y2 Item 04 - Dikarsum-T46Y3 Item 05 - Dikarsum-T46Y4 Item 06 - Dikarsum-T46Y5 Item 07 - Dikarsum-T46Y6 Item 08 - Dikarsum-T46YY Item 09 - Dikarsum-T46Y9 Item 10 - Dikarsum-T46YD Item 11 - Epson C12c935711 Item 12 - Instalação e Manutenção Item 13 - Megaplug 610mmx30m 120 Gramas	Un	1	R\$ 31.762,99	R\$ 31.762,99



	Item 03 - Tinta p900 – cyan– 03 Unidades Item 04 - Tinta p900 –magenta– 03 Unidades Item 05 - Tinta p900 – amarelo– 03 Unidades Item 06 - Tinta p900 – cyan ligh– 03 Unidades Item 07 - Tinta p900 – magenta light– 03 Unidades Item 08 - Tinta p900 – cinza– 03 Unidades Item 09 - Tinta p900 – cinza claro– 03 Unidades Item 10 - Tinta p900 – Violeta– 03 Unidades Item 11 - Caixa de manutenção– 06 Unidades Item 12 - Instalação e Manutenção – 01 Unidade					
L2	Item 01 - Impressora Gráfica Laser Item 02 - Toner BK – 04 Unidades Item 03 - Toner cyano – 04 Unidades Item 04 - Toner Magenta – 04 Unidades Item 05 - Toner Amarelo – 04 Unidades	Item 01 – Xerox C7120 Item 02 - Genérica 106R01828 Item 03 – Genérica 106R01829 Item 04 – Genérica 106R01830 Item 05 – Genérica 106R01831 Item 06 – Xerox 013R00688NO Item 07 – Xerox 013R00688NO Item 08 – Xerox 013R00688NO Item 09 – Xerox 013R00688NO Item 10 – Xerox 115R00114	Un	1	R\$ 34.176,17	R\$ 34.176,17



	Item 06 - Unidade de imagem preto – 02 Unidades Item 07 - Unidade de imagem ciano – 02 Unidades Item 08 - Unidade de imagem magenta – 02 Unidades Item 09 - Unidade de imagem amarelo – 02 Unidades Item 10 - Conjunto fusor 120 volts – 02 Unidades Item 11 - Instalação especializada– 01 Unidade					
L3	Item 01 - Impressora Gráfica Laser Item 02 - Toner preto bk – 03 Unidades Item 03 - Toner ciano – 03 Unidades Item 04 - Toner ciano – 03 Unidades Item 05 - Toner magenta – 03 Unidades Item 06 - Toner amarelo – 03 Unidades Item 07 - Reservatório de residuos – 05 Unidades Item 08 - Limpador de correira – 04 Unidades Item 09 - Segunda btr – 04 Unidades	Item 01 – Xerox 8130 Versa Link Item 02 – Xerox 006R01754-NO Item 03 – Xerox 006R01755-NO Item 04 – Xerox 006R01756-NO Item 05 – Xerox 006R01757-NO Item 06 – Xerox 008r08101 Item 07 – Xerox 607k08615 Item 08 – Xerox 008R08103 Item 09 – Xerox 013r00681 Item 10 – Xerox 013r00681 Item 11 – Xerox 013r00681 Item 12 – Xerox 013r00681 Item 13 – Xerox 607k22312 Item 14 – Serviço Especializado	Un	1	R\$ 24.828,45	R\$ 24.828,45



	Item 10 - Unidade de imagem preto – 02 Unidades Item 11 - Unidade de imagem ciano – 02 Unidades Item 12 - Unidade de imagem magenta – 02 Unidades Item 13 - Unidade de imagem amarelo – 02 Unidades Item 14 - Conjunto fusor 120 volts – 02 Unidades Item 15 - Instalação especializada - 01 Unidade					
L4	Kit de Hardware Item 01 – placa Mãe Asus Item 02 – Processador Item 03 – Memória RAM Item 04 – Placa de Vídeo Of-Board Item 05 – Fonte de Energia	Item 01 – Asus I90MB1FY0-M1EAY0 Item 02 – Intel Core i3-12100F Item 03 – Kingston KF432C16BB1/16 Item 04 – Gigabyte GV-N1030D4-2GL Item 05 – Corsair CP-9020236-BR	kit	30	R\$ 4.849,11	R\$ 145.473,38
Um Milhão, Oitocentos e Vinte e Três mil, Quatrocentos e Cinquenta e Dois reais e Noventa e Seis Centavos.					Total	R\$ 1.823.452,96
Nome do Banco		Nº do Banco	Nº da Agência		Nº da Conta Corrente	
Inter		077	0001-9		274022117	

Chave Pix: financeiro@3cloud.com.br

Validade da Proposta: Esta proposta é válida por **60 dias** (conforme edital), a partir da data de abertura desta licitação





Nos preços indicados acima estão **incluídos** todos os **custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.**

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os objetos **serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos**, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos

BRASILIA/DF. 22 de Novembro de 2025



Fabricio Santos
Diretor Executivo





CNPJ: 63.184.489/0001-19
Fone: (61) 9 9978-7633
End: Q CNB 08, Nº 03, Ed Caribe, 601 – Tag Norte
Brasília/DF
contato@vertechdigital.com.br
www.vertechdigital.com.br

Proposta Comercial

Nome da Empresa: Câmara Municipal de Unai/MG

Proposta para: Aquisição de Equipamentos de Informática.

Proposta nº: 10/2025

Data: 21/11/2025

Responsável: Anderson

Contato: anderson@unai.mg.leg.br

Confidencial — Esta proposta é destinada exclusivamente ao destinatário acima identificado.

João Pedro
Comercial
(61) 9 9978-7633
joao.santos@vertechdigital.com.br
www.vertechdigital.com.br



Finalidade

Aquisição de Equipamentos de Informática

Investimento

Item/ Lote	Und	Especificação	Marca	Modelo	Qtde	Unitário	Total
1	Und	Telefone headset com base discadora, alimentação por fonte, controle digital, cancelador de ruídos, teclas e LEDs, tiara de aço revestida, microfone eletreto bidirecional.	Intelbras	HSB50	14	R\$ 137,14	R\$ 1.919,93
2	Und	Telefone com tecla, plástico, eficiência energética ENCE A+, B, 85%.	Intelbras	NSUH4600 465XL	10	R\$ 54,25	R\$ 542,50
3	Und	Telefone sem fio, DECT 6.0, agenda 70 contatos, display digital, 20h de conversa.	Intelbras	TS5120	8	R\$ 206,48	R\$ 1.651,80
4	Und	Coletor de assinaturas	Topaz Systems	T-S460-HSB-R	1	R\$ 1.737,50	R\$ 1.737,50
5	Und	Monitor 23 a 24", painel IPS, resolução Full HD, HDMI, VGA, fonte interna bivolt.	LG	24MS500-B (Similar ao modelo de referência 24mp400-b)	20	R\$ 611,25	R\$ 12.225,00
6	Und	Monitor 19,5 a 20", LED TN, resolução 1366x768, HDMI, VGA, VESA.	LG	20MK400H-B	50	R\$ 486,25	R\$ 24.312,50
7	Und	Scanner híbrido (mesa e alimentador)	Ricoh	Scanner Profissional Fi-7700 A3	1	R\$ 41.980,00	R\$ 41.980,00
7.1	Und	Scanner híbrido (mesa e alimentador)	Ricoh	FI-8270	4	R\$ 10.148,00	R\$ 40.592,00
8	Kit	Notebook com mochila, mouse e teclado sem fio, Intel Core i5 13ª geração, SSD 512GB, RAM 16GB, tela 15", Windows 11.	Dell	I15-i1300-m50p	17	R\$ 4.596,25	R\$ 78.136,25
9	Und	HD externo portátil 2TB, USB 3.0, Plug & Play	Seagate	Stgx2000400	25	R\$ 606,13	R\$ 15.153,13
10	Und	Disco rígido SAS 16TB para storage	HPE	R3U72A	12	R\$ 6.663,78	R\$ 79.965,30
11	Und	HD interno 2TB, SATA 6Gb/s, 7200 RPM	Seagate	ST2000DM008	20	R\$ 642,61	R\$ 12.852,25
12	Und	HD Purple Pro 22TB, SATA, 7200 RPM, 512MB cache	WD	WD221PURP	4	R\$ 4.604,99	R\$ 18.419,95
13	Und	Parafusadeira de impacto sem fio, bateria Li-ion, torque 350Nm, acessórios inclusos	JC	Chave Impacto	2	R\$ 449,99	R\$ 899,98

14	Und	Tablet Android, tela 10.5", 64GB, RAM 4GB, Wi-Fi	Samsung	SM-X200NZAUT0 (Sm-X210nzaaz to Modelo semelhante encontrado)	2	R\$ 1.371,38	R\$ 2.742,75
15	Und	Storage com SSDs inclusos, replicação remota, tiering automatizado, proteção de dados, compatível com Windows Server e Linux. Licença: HPE MSA 2060 Adv Data Services E-LTU, Power Cord: 2 HPE 1.83m 10AC13 NBR14136 Brazil Pwr Crd, Transceiver: 8 HPE MSA 16Gb SW FC SFP XCVR, Path Cord: 8 HPE Premier Flex LC/LC OM4 2f 5m Cbl	HPE	Storage HPE SD MSA 2060 16GB FC LFF Dual Ctr R0Q73B	1	R\$ 149.468,10	R\$ 149.468,10
16	Und	Servidor HPE ProLiant DL380 Gen11 (chassi 8SFF NC CTO – P52534-B21) configurado com 2x Intel® Xeon® Silver 4410Y, 512 GB de memória, 2x HDD de 1.2 TB, controladora HPE MR408i-o Gen11 (4GB cache) e placa de rede Broadcom BCM5719 4x1GbE; gerenciamento via HPE iLO 6; fontes hot-plug redundantes.	HPE	ProLiant DL380 Gen11 4410Y	2	R\$ 189.720,87	R\$ 379.441,74
17	Und	Gabinete PC Torre para placas ATX estendido, preto, compatível com ASUS ProArt B760-CREATOR D4	C3Tech	MT-G80BK	50	R\$ 167,09	R\$ 8354,50
18	Und	Placa de Rede	KNUP	KP-T90B	50	R\$ 34,50	R\$ 1.725,00
19	Und	SSD 960GB, SATA III, leitura 500MB/s, gravação 450MB/s	Kingston	Sa400s37/960g	20	R\$ 562,49	R\$ 11.249,75
20	Und	SSD 1TB, M.2 PCIe 4.0 NVMe, leitura 3500MB/s, gravação 2100MB/s	Kingston	NV2S/1000G	80	R\$ 599,99	R\$ 47.999,00
21	Und	Teclado USB	Logitech	K120	50	R\$ 61,31	R\$ 3.065,50
22	Und	Mouse USB	Logitech	M100	80	R\$ 61,31	R\$ 4.904,80
23	Und	Nobreak bivolt, 1200VA, 8 tomadas, bateria interna, proteção múltipla	NHS	90.C1.A01200	75	R\$ 1.030,36	R\$ 77.277,19
24	Und	Bateria para Nobreak, selada VRLA, 12V, compatível NHS	WEG	13801079	150	R\$ 64,99	R\$ 9.748,13
25	Und	Fone de ouvido headset com fio	JBL	JBLQTUM100M2BLK	50	R\$ 168,75	R\$ 8.437,50
26	Und	Par de caixa de som para computador	Redragon	GS500	50	R\$ 106,24	R\$ 5.311,88
27	Und	Webcam handheld	Logitech	C270	20	R\$ 202,39	R\$ 4.047,75
28	Und	WebCam USB Wireless	Intelbras	Wireless A Evc 2000 G2	1	R\$ 11.250,00	R\$ 11.250,00

29	Und	Apoio teclado gel	Logitech	Ac033	100	R\$ 51,24	R\$ 5.123,75
30	Und	Mouse pad com apoio em gel	Maxprint	60000097	80	R\$ 24,99	R\$ 1.999,00
31	Und	Suporte para CPU com rodas	C3 Tech	SC-20BK	50	R\$ 37,49	R\$ 1.874,38
32	Und	Suporte de monitor, 2 gavetas, MDF preto	Modernato	3346	50	R\$ 83,75	R\$ 4.187,50
33	Und	Extensão elétrica (filtro de linha), 6 tomadas, cabo 5m	Parosflux	19BR 6 Tomadas	50	R\$ 36,24	R\$ 1.811,88
34	Und	Fonte ATX 700W, certificado 80 PLUS Bronze, cabos inclusos	Corsair	CP-9020279-BR	40	R\$ 499,99	R\$ 19.999,50
35	Und	Tesoura inox, certificada INMETRO	BRW	(TE2502)	60	R\$ 16,25	R\$ 975,00
36	Und	Access Point Networking Instant On Wifi 6, suporte PoE, VLAN, 50 clientes	HPE Aruba	INSTANT ON AP21 (RW) APIN0503	30	R\$ 1.086,48	R\$ 32.594,25
37	Und	Access Point Instant On Wifi 6 4x4 LR Long Range, banda dupla, PoE, WPA2/WPA3	HPE Aruba	INSTANT ON AP25 R9B28A	4	R\$ 2.170,39	R\$ 8.681,55
38	CX	Caixa de cabo de rede CAT6, 305 metros, 100% cobre	FURUKA WA Soho Plus	62154	5	R\$ 1.124,88	R\$ 5.624,38
39	Und	Conector RJ45 macho de passagem CAT6, 100% cobre	FURUKA WA Soho Plus	10FKA0008	500	R\$ 4,38	R\$ 2.187,50
40	Und	Switch gerenciável RJ-45 10/100/1000, 48 portas	Aruba	Jl685a	5	R\$ 3.743,75	R\$ 18.718,75
41	Und	Switch gerenciável 48G 4SFP+ PoE 370W	HPE Aruba	jl686b	2	R\$ 8.500,00	R\$ 17.000,00
42	Und	Patch Panel CAT6, 24 portas, sem guia	Plus Cable	LA-P624	2	R\$ 287,38	R\$ 574,75
43	Und	Divisor HDMI (Full HD 4K, Splitter 4K, alimentação micro USB)	Intelbras	VEX 3004	4	R\$ 336,38	R\$ 1.345,50
44	Und	Extensor HDMI + Infravermelho Tx e Rx IP	Intelbras	Vex 3120 Ip Tx E Rx.	3	R\$ 798,19	R\$ 2.394,56
45	Und	Cabo HDMI 2.0, 3m, suporte 4K, áudio Dolby TrueHD	Ugreen	10107	100	R\$ 27,98	R\$ 2.797,50
46	Und	Painel de LED outdoor, mínimo 2,88x1,92m, P5	Painel de Led	P8VJ8GVV E	1	R\$ 134.000,00	R\$ 134.000,00
47	Und	Ar-condicionado cassete, teto, inverter, 29500~30000 BTUs/h, 220V	Daikin	SCQ30AVL	1	R\$ 17.548,88	R\$ 17.548,88
48	Und	Picotadeira de papel, capacidade 25 folhas, estrutura metálica, rodízios	Unimax Trading	B25P4L50	1	R\$ 8.775,94	R\$ 8.775,94
49	Und	Impressora laser multifuncional (cópia, digitaliza, imprime), HP 4303FW	HP	4303FDW	35	R\$ 5.806,18	R\$ 203.216,13

L01-01	Un	Impressora fotográfica de rolo simples e grandes formatos de 61 cm. Tecnologia de impressão: cabeça PrecisionCore MicroTFP (6 canais); Tinta: UltraChrome PRO6 (ciano, magenta, amarelo, preto fosco, preto foto, cinza); Resolução 2400x1200 ppp; memória 4 GB; gotícula mínima 3,5 pl; Conectividade USB/Ethernet/Wi-Fi; garantia mínima 12 meses; consumo eficiente. Referência: Epson SureColor P900 ou similar.	Epson	SureColor P900 ou similar	1	R\$ 40.853,75	R\$ 40.853,75
L01-02	Un	Tinta p900 – preto fosco	Epson	T46Y1	3		
L01-03	Un	Tinta p900 – cyan	Epson	T46Y2	3		
L01-04	Un	Tinta p900 – magenta	Epson	T46Y3	3		
L01-05	Un	Tinta p900 – amarelo	Epson	T46Y4	3		
L01-06	Un	Tinta p900 – cyan light	Epson	T46Y5	3		
L01-07	Un	Tinta p900 – magenta light	Epson	T46Y6	3		
L01-08	Un	Tinta p900 – cinza	Epson	T46YY	3		
L01-09	Un	Tinta p900 – cinza claro	Epson	T46Y9	3		
L01-10	Un	Tinta p900 – violeta	Epson	T46YD	3		
L01-11	Un	Caixa de manutenção	Epson	C12c9357 11	6		
L01-12	Un	Instalação e manutenção	Serviço especializado		1		
L01-13	Un	Papel Fotográfico Inkjet Glossy – rolo 60 cm x 30 m	Megaplus	610mmx30 m 120 Gramas	3	R\$ 38.268,50	R\$ 38.268,50
L02-01	Un	Impressora Multifuncional C7120 Xerox. Velocidade até 20 ppm; resolução até 1200x2400 dpi; duty cycle até 87.000 páginas/mês; memória 4 GB; disco rígido 320 GB; alimentador automático duplex 130 folhas; conectividade LAN/USB/NFC/Wi-Fi; painel touch de 7 polegadas; segurança avançada.	Xerox	C7120	1		
L02-02	Un	Toner BK	Xerox	106R0182 8	4		
L02-03	Un	Toner ciano	Xerox	106R0182 9	4		
L02-04	Un	Toner magenta	Xerox	106R0183 0	4		
L02-05	Un	Toner amarelo	Xerox	106R0183 1	4		
L02-06	Un	Unidade de imagem preto	Xerox	013R0068 8NO	2		
L02-07	Un	Unidade de imagem ciano	Xerox	013R0068 8NO	2		

L02-08	Un	Unidade de imagem magenta	Xerox	013R0068 8NO	2		
L02-09	Un	Unidade de imagem amarelo	Xerox	013R0068 8NO	2		
L02-10	Un	Conjunto fusor 120 volts	Xerox	115R0011 4	2		
L02-11	Un	Instalação especializada	Serviço especiali- zado		1		
L03-01	Un	Impressora Multifuncional 8130 Versa Link Xerox. Velocidade até 30 ppm; duty cycle até 90.000 imagens/mês; resolução até 1200x2400 dpi; alimentador automático 130 folhas; bandeja 520 folhas; capacidade máxima 6.140 folhas; conectividade Ethernet/USB/NFC/Wi-Fi; memória 4 GB; SSD 128 GB; segurança avançada.	Xerox	8130 Versa Link	1		
L03-02	Un	Toner preto BK	Xerox	006R0175 4-NO	3		
L03-03	Un	Toner ciano	Xerox	006R0175 5-NO	3		
L03-04	Un	Toner magenta	Xerox	006R0175 6-NO	3		
L03-05	Un	Toner amarelo	Xerox	006R0175 7-NO	3	R\$ 38.506,43	R\$ 38.506,43
L03-06	Un	Reservatório de resíduos	Xerox	008r08101	5		
L03-07	Un	Limpador de correia	Xerox	607k08615	4		
L03-08	Un	Segunda BTR	Xerox	008R0810 3	4		
L03-09	Un	Unidade de imagem preto	Xerox	013r00681	2		
L03-10	Un	Unidade de imagem ciano	Xerox	013r00681	2		
L03-11	Un	Unidade de imagem magenta	Xerox	013r00681	2		
L03-12	Un	Unidade de imagem amarelo	Xerox	013r00681	2		
L03-13	Un	Conjunto fusor 120 volts	Xerox	607k22312	2		
L03-14	Un	Instalação especializada	Serviço especiali- zado		1		
L04-01	Un	Placa Mãe Asus ref. 90MB1FY0-M1EAY0 (ou similar), compatível com Intel LGA1700 (13ª/12ª gen), DDR5, Wi-Fi 6, USB 3.2, áudio 7.1, slots PCIe 5.0/4.0/3.0; 3x M.2; 4x SATA 6 Gb/s; LAN 2,5 Gb + 1 Gb; Bluetooth 5.2; BIOS 128 MB.	Asus	90MB1FY0- M1EAY0	30	R\$ 4.782,44	R\$ 143.473,20
L04-02	Un	Processador Intel Core i3-F, ref. i3-12100F (ou última geração suportada), 4C/8T, 3,3 GHz base / 4,3 GHz turbo, cache 12 MB, soquete LGA1700, cooler box incluso.	Intel	Core i3- 12100F			



CNPJ: 63.184.489/0001-19
Fone: (61) 9 9978-7633
End: Q CNB 08, Nº 03, Ed Caribe, 601 – Tag Norte
Brasília/DF
contato@vertechdigital.com.br
www.vertechdigital.com.br

L04-03	Un	Memória RAM Kingston DDR5, 16 GB, 3200 MHz, ref. KF432C16BB1/16 (2 pentes)	Kingston	KF432C16BB1/16			
L04-04	Un	Placa de vídeo off-board GT 1030, 2 GB DDR4, 64 bits, HDMI/DVI, low profile	Gigabyte	GV-N1030D4-2GL			
L04-05	Un	Fonte Corsair 650 W 80 Plus Bronze, ref. CP-9020236-BR, cabos inclusos	Corsair	CP-9020236-BR			
Total:				R\$ 1.807.944,26			

Valor por Extenso (Um milhão, oitocentos e sete mil, novecentos e quarenta e quatro reais e vinte e seis centavos)

Forma de Pagamento

À vista

Validade

A presente proposta tem validade de 60 (sessenta) dias;

Local/Data:

Nome:

Assinatura:



Brasília/DF, 28 de novembro de 2025.

A,

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ

CNPJ: 19.783.570/0001-23

A/C Anderson

Em atendimento à solicitação recebida, a 4F Soluções apresenta aqui sua proposta comercial para fornecimento de **Equipamentos e Serviços de Informática** conforme detalhamento.

Agradecemos a confiança em nossos serviços e produtos e apreciamos a oportunidade de continuar nosso relacionamento. Havendo quaisquer perguntas relativas a esse orçamento, não hesite em entrar em contato conosco.

Certos de estarmos colaborando, aguardamos por um novo contato.

Atenciosamente,





TERMO DE CONFIDENCIALIDADE

A 4FTI declara e reconhece os procedimentos para a execução dos trabalhos objeto deste Documento. Todos os dados e informações fornecidos pelo cliente à contratada, ou à pessoa agindo em seu nome, ou à pessoa agindo em nome de ambos, incluindo qualquer cópia dos dados e informações, serão considerados como Informação Confidencial, bem como quaisquer estudos, relatórios, análises ou outros materiais baseados em tais dados e informações.

A 4FTI concorda em fazer uso de toda Informação Confidencial que receber do cliente de forma sigilosa e a não revelar qualquer Informação Confidencial a terceiros, a menos que tenha para isso consentimento, por escrito, do cliente. Sem prejuízo do previamente exposto, a 4FTI poderá revelar Informação Confidencial para quaisquer de seus diretores, administradores, empregados, empresas afiliadas e seus empregados, agentes e consultores, que (i) tenham necessidade do conhecimento de tais dados para execução de serviços (ii) tenham sido informados e concordem em obedecer às restrições aplicadas à Informação Confidencial mencionada neste Acordo. No entanto, a 4FTI poderá liberar a terceiros, sem o consentimento por escrito do cliente, qualquer Informação Confidencial, desde que tal informação:

- I. Seja do conhecimento público ou assim venha a se tornar, desde que não seja em decorrência de ato ou omissão da 4FTI;
- II. Seja desenvolvida de forma independente pela 4FTI sem a utilização de qualquer Informação Confidencial;

Caso a 4FTI seja solicitada a liberar alguma Informação Confidencial em razão de lei vigente, decreto, regulamentação, norma ou ordem de qualquer autoridade competente, esta notificará prontamente o cliente, por escrito, para que esta possa tomar as medidas adequadas cabíveis para proteção da informação, ou então liberar a 4FTI do compromisso de confidencialidade.





OBJETO DA PROPOSTA

A 4FTI apresenta as condições para disponibilização de Equipamentos e Serviços de Informatica para Câmara Municipal de Unaí.

Valor

ITEM	TIPO	QTD	DESCRIÇÃO	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
1	Und	14	INTELBRAS HSB50	R\$ 141,02	R\$ 1.974,28
2	Und	10	INTELBRAS NSUH4600465XL	R\$ 55,78	R\$ 557,80
3	Und	8	INTELBRAS TS5120	R\$ 212,31	R\$ 1.698,48
4	Und	1	TOPAZ SYSTEMS T-S460-HSB-R	R\$ 1.786,63	R\$ 1.786,63
5	Und	20	LG 24MS500-B	R\$ 628,53	R\$ 12.570,60
6	Und	50	LG 20MK400H-B	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00
7	Und	1	Scanner Ricoh FI-7700	R\$ 43.158,99	R\$ 43.158,99
7.1	Und	4	Scanner Ricoh FI-8270	R\$ 13.583,00	R\$ 54.332,00
8	Kit	17	DELL I15-i1300-m50p	R\$ 4.726,22	R\$ 80.345,74
9	Und	25	SEAGATE Stgx2000400	R\$ 623,26	R\$ 15.581,50
10	Und	12	HPE R3U72A	R\$ 6.852,21	R\$ 82.226,52
11	Und	20	SEAGATE ST2000DM008	R\$ 660,78	R\$ 13.215,60
12	Und	4	WD WD221PURP	R\$ 4.735,21	R\$ 18.940,84
13	Und	2	JC Chave Impacto	R\$ 462,71	R\$ 925,42
14	Und	2	SAMSUNG SM-X200NZAUZTO	R\$ 1.410,15	R\$ 2.820,30
15	Und	1	HPE Storage HPE SD MSA 2060 FC 16Gb Dual Ctr LFF	R\$ 155.371,73	R\$ 155.371,73
16	Und	2	HPE ProLiant DL380 Gen11 4410Y	R\$ 195.137,65	R\$ 390.275,30
17	Und	50	COUGAR Gabinete Padrão Torre Gabinete para PC compatível com Placa Mãe ATX estendido	R\$ 674,09	R\$ 33.704,50
18	Und	50	REALTEK Placa de Rede, PCI-E, 10/100/1000Mbps, PCI Express, Gigabit	R\$ 45,48	R\$ 2.274,00
19	Und	20	KINGSTON Sa400s37/960g	R\$ 578,39	R\$ 11.567,80
20	Und	80	KINGSTON NV2S/1000G	R\$ 616,95	R\$ 49.356,00
21	Und	50	MULTILASER TC193	R\$ 34,18	R\$ 1.709,00
22	Und	80	HAVIT MS1001S	R\$ 63,41	R\$ 5.072,80
23	Und	75	NHS 90.C1.A01200	R\$ 1.059,50	R\$ 79.462,50
24	Und	150	WEG Selada VRLA	R\$ 66,83	R\$ 10.024,50
25	Und	50	JBL JBLQTUM100M2BLK	R\$ 173,52	R\$ 8.676,00
26	Und	50	REDDRAGON GS500	R\$ 109,24	R\$ 5.462,00
27	Und	20	LOGITECH C270	R\$ 208,11	R\$ 4.162,20
28	Und	1	INTELBRAS Wireless A Evc 2000 G2	R\$ 11.568,12	R\$ 11.568,12
29	Und	100	LOGITECH Ac033	R\$ 52,69	R\$ 5.269,00
30	Und	80	MAXPRINT 20x24cm Antiderrapante Escritório Trabalho	R\$ 25,69	R\$ 2.055,20
31	Und	50	C3 TECH SC-20BK	R\$ 38,55	R\$ 1.927,50
32	Und	50	MODERNATO 3346	R\$ 86,12	R\$ 4.306,00
33	Und	50	PAROSFLUX 19BR 6 Tomadas	R\$ 37,26	R\$ 1.863,00
34	Und	40	CORSAIR CP-9020279-BR	R\$ 514,13	R\$ 20.565,20





35	Und	60	BRW (TE2502)	R\$ 16,71	R\$ 1.002,60
36	Und	30	HPE INSTANT ON AP21	R\$ 1.117,20	R\$ 33.516,00
37	Und	4	HPE INSTANT ON AP25	R\$ 2.231,76	R\$ 8.927,04
38	CX	5	FURUKAWA 62154	R\$ 1.156,68	R\$ 5.783,40
39	Und	500	FURUKAWA 10FKA0008	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
40	Und	5	HPE J1685a	R\$ 3.849,61	R\$ 19.248,05
41	Und	2	HPE J1686b	R\$ 8.740,36	R\$ 17.480,72
42	Und	2	PLUS CABLE LA-P624	R\$ 295,50	R\$ 591,00
43	Und	4	INTELBRAS VEX 3004	R\$ 345,89	R\$ 1.383,56
44	Und	3	INTELBRAS Vex 3120 Ip Tx E Rx.	R\$ 820,76	R\$ 2.462,28
45	Und	100	UGREEN 10107	R\$ 28,77	R\$ 2.877,00
46	Und	2	SM	R\$ 50.128,53	R\$ 100.257,06
47	Und	1	DAIKIN SCQ30AVL	R\$ 18.045,12	R\$ 18.045,12
48	Und	1	UNIMAX B25P4L50	R\$ 9.024,10	R\$ 9.024,10
49	Und	35	HP 4303FDW	R\$ 5.970,36	R\$ 208.962,60
Lote1	Und	1	ITEM 01: Impressora fotográfica de rolo simples e grandes formatos de 61 cm. Tecnologia de impressão: cabeça PrecisionCore MicroTFP (6 canais); Tinta: UltraChrome PRO6 (ciano, magenta, amarelo, preto fosco, preto foto, cinza); Resolução 2400x1200 ppp; memória 4 GB; gotícula mínima 3,5 pl; Conectividade USB/Ethernet/Wi-Fi; garantia mínima 12 meses; consumo eficiente. Referência: Epson SureColor P900 ou similar. ITEM 02:Tinta p900 – preto fosco ITEM 03:Tinta p900 – cyan ITEM 04:Tinta p900 – magenta ITEM 05:Tinta p900 – amarelo ITEM 06:Tinta p900 – cyan light ITEM 07:Tinta p900 – magenta light ITEM 08:Tinta p900 – cinza ITEM 09:Tinta p900 – cinza claro ITEM 10:Tinta p900 – violeta ITEM 11:Caixa de manutenção ITEM 12:Instalação e manutenção ITEM 13:Papel Fotográfico Inkjet Glossy – rolo 60 cm x 30 m	R\$ 38.212,08	R\$ 38.212,08
Lote2	Und	1	ITEM 01: Impressora Multifuncional C7120 Xerox. Velocidade até 20 ppm; resolução até 1200x2400 dpi; duty cycle até 87.000 páginas/mês; memória 4 GB; disco rígido 320 GB; alimentador automático duplex 130 folhas; conectividade LAN/USB/NFC/Wi-Fi; painel touch de 7 polegadas; segurança avançada. ITEM 02: Toner BK ITEM 03: Toner ciano ITEM 04: Toner magenta ITEM 05: Toner amarelo ITEM 06: Unidade de imagem preto ITEM 07: Unidade de imagem ciano ITEM 08: Unidade de imagem magenta	R\$ 34.659,38	R\$ 34.659,38





			ITEM 09: Unidade de imagem amarelo ITEM 10: Conjunto fusor 120 volts ITEM 11: Instalação especializada		
Lote3	Und	1	ITEM 01: Impressora Multifuncional 8130 Versa Link Xerox. Velocidade até 30 ppm; duty cycle até 90.000 imagens/mês; resolução até 1200x2400 dpi; alimentador automático 130 folhas; bandeja 520 folhas; capacidade máxima 6.140 folhas; conectividade Ethernet/USB/NFC/Wi-Fi; memória 4 GB; SSD 128 GB; segurança avançada. ITEM 02:Toner preto BK ITEM 03:Toner ciano ITEM 04:Toner magenta ITEM 05:Toner amarelo ITEM 06:Reservatório de resíduos ITEM 07:Limpador de correia ITEM 08:Segunda BTR ITEM 09:Unidade de imagem preto ITEM 10:Unidade de imagem ciano ITEM 11:Unidade de imagem magenta ITEM 12:Unidade de imagem amarelo ITEM 13:Conjunto fusor 120 volts ITEM 14:Instalação especializada	R\$ 25.179,50	R\$ 25.179,50
Lote4	KT	30	ITEM 01:Placa Mãe Asus ref. 90MB1FY0-M1EAY0 (ou similar), compatível com Intel LGA1700 (13ª/12ª gen), DDR5, Wi Fi 6, USB 3.2, áudio 7.1, slots PCIe 5.0/4.0/3.0; 3x M.2; 4x SATA 6 Gb/s; LAN 2,5 Gb + 1 Gb; Bluetooth 5.2; BIOS 128 MB. ITEM 02:Processador Intel Core i3-F, ref. i3-12100F (ou última geração suportada), 4C/8T, 3,3 GHz base / 4,3 GHz turbo, cache 12 MB, soquete LGA1700, cooler box incluso. ITEM 03:Memória RAM Kingston DDR5, 16 GB, 3200 MHz, ref. KF432C16BB1/16 (2 pentes) ITEM 04:Placa de vídeo off-board GT 1030, 2 GB DDR4, 64 bits, HDMI/DVI, low profile ITEM 05:Fonte Corsair 650 W 80 Plus Bronze, ref. CP-9020236-BR, cabos inclusos	R\$ 4.917,67	R\$ 147.530,10
VALOR TOTAL				R\$ 1.837.198,64	

(Um milhão, oitocentos e trinta e sete mil, cento e noventa e oito reais e sessenta e quatro centavos)

Validade da proposta

60 dias



www.4fti.com.br





Forma de Faturamento

A vista

Dados cadastrais

Razão Social	4F Soluções em Tecnologia LTDA.
Endereço Completo	SRTVS QUADRA 701, BLOCO O, SALA 257. EDIFICIO MULTIENTREPRESEARIAL – ASA SUL
CNPJ	30.357.688/0001-22
Inscrição Estadual	07.862.180/001-13
Dados Bancários	Banco Itaú Agência: 3311 Conta Corrente: 022895-5
Responsável pela assinatura do contrato:	Sr. Chrystian Neres Valente

Coloco-me à disposição para quaisquer contatos ou esclarecimentos.



ORÇAMENTO					
À Câmara Municipal de Unaí-MG					
CNPJ Nº 19.783.570/0001-23					

A empresa Di Bento Comércio e Serviços Ltda - EPP, estabelecida na Rua 25A, nº 628, Setor Aeroporto, inscrita no CNPJ nº 14.238.297/0001-32; pelo presente propõe o fornecimento do objeto, descrito seguintes condições:

Item	Produto	Unid.	Quant.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Condicionador de ar tipo Cassete Inverter: - Capacidade: 36.000 BTUS - Ciclo: Frio - Tensão de Alimentação: 220 Volts - Controle remoto: Sim - Tipo de Filtros Internos: Filtros de ar removíveis e laváveis - Eficiência energética Mínima: Selo Inmetro A - Modelo Condensadora: Descarregamento Vertical (Barril). - Garantia: 12 meses com Assistência Técnica autorizada no estado de Minas. Marca: ELGIN / Modelo: Cassete KVF Inverter 36.000 BTUS 220V	und	1	R\$ 9.070,35	R\$ 9.070,35

TOTAL GERAL nove mil e setenta reais e trinta e cinco centavos **R\$ 9.070,35**

Prazo de Pagto.: até 30 (trinta) dias;

Prazo da Entrega: até 30 (trinta) dias;

Local de Entrega: Câmara Municipal de Unaí, Endereço: Av. José Luís Adjuto, 117 - Centro, Unaí - MG;

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

DADOS DA EMPRESA					
RAZÃO SOCIAL: Di Bento Comercio e Serviços LTDA. /// CNPJ: 14.238.297/0001-32 /// INSC. ESTADUAL: 10.513.820-7					
ENDEREÇO: Rua 25 A, Nº628, Setor Aeroporto, CEP: 74.070-150 , Goiânia - GO.					
FONE: (62) 3086-2006 /// E-MAIL: comercial@dibentotecnologia.com.br; vendas@dibentotecnologia.com.br; info@dibentotecnologia.com.br					
DADOS BANCARIO: Banco do Brasil 001, AG: 1242-4, C/C: 110.345-8					
Declaramos que nos preços acima propostos estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais e trabalhistas incidentes, taxa de administração, previsão de lucro, seguro, frete e outros necessários ao cumprimento integral dos objetos da contratação.					
Os produtos ofertados são novos, não recondicionados e não remanufaturados.					
Concordamos e nos submetemos a todos os termos, normas e especificações pertinentes à requisição/termo de referência, bem como, às leis, decretos, portarias e resoluções cujas normas incidam sobre a pretensa contratação.					

Goiânia, 26 de novembro de 2025



Luiz Alberto Bento
Diretor
Di Bento Com. e Serv. Ltda-EPP

DI BENTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP.
14.238.297/0001-32



CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

Av. José Luiz Adjuto, nº 117, Centro, Unaí - MG, CEP: 38.610-066.
CNPJ:19.783.570/0001-23.

DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

UNAÍ/MG, 01 de dezembro de 2025.

Processo de ID 4F.A5D

À Comissão de Apoio às contratações públicas

Declaro que o orçamento do exercício de 2025, conforme relatório anexo, contém saldo suficiente para " Aquisição de materiais e equipamentos de informática e 1 aparelho de ar -condicionado para atender as necessidades da Câmara Municipal de Unaí ", com custo estimado para os itens referentes aos de material permanente no valor de R\$ 1.224.126,02 (um milhão duzentos e vinte e quatro mil cento e vinte e seis reais e dois centavos) e custo estimado para os itens de material de consumo de 435.972,92 (quatrocentos e trinta e cinco mil novecentos e setenta e dois reais e noventa e dois centavos) , sendo portanto o valor total estimado para tal contratação de R\$ 1.660.098,94 (um milhão seiscentos e sessenta mil noventa e oito reais e noventa e quatro centavos.), nos termos do Processo de ID 4F.A5D.

A presente despesa deve ser empenhada nas seguintes dotações orçamentárias: 01.02.00.01.122.1000.2007.4.4.90.52, ficha 36 (R\$ 1.224.126,02); e 01.02.00.01.122.1000.2007.3.3.90.30, ficha 27 (R\$ 435.972,92).

Declaro, ainda, que deve ser confirmado por essa Comissão se todos os itens da despesa em questão são compatíveis com o Plano de Contratação Anual, antes de prosseguir com a contratação.

Atenciosamente,

Unaí –MG, 1º de dezembro de 2025.

Eduardo Henrique Borges
Diretor do Departamento Financeiro
CRC/MG: 084709/0-2

Assinatura do Documento



Documento Assinado Eletronicamente por **EDUARDO HENRIQUE BORGES - DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO**, CPF: 013.93*. **6- *0 em 01/12/2025 17:21:18, Cód. Autenticidade da Assinatura: 17W6.4A21.8183.H303.7637, Com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.



Informações do Documento

ID do Documento: **5A5.C87** - Tipo de Documento: **DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

Elaborado por **EDUARDO HENRIQUE BORGES**, CPF: 013.93*. **6- *0, em 01/12/2025 17:21:18, contendo 225 palavras.

Código de Autenticidade deste Documento: 1798.1721.0182.E57Z.3635

A autenticidade do documento pode ser conferida no site: <https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumento>



ID: 5A5.C87, EDUARDO HENRIQUE BORGES(01/12/2025 17:21:18) Palavras:225
Cód. Autenticidade: 1798.1721.0182.E57Z.3635 - <https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumento>



CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

Av. José Luiz Adjuto, nº 117, Centro, Unai - MG, CEP: 38.610-066.

CNPJ:19.783.570/0001-23.

Assinatura do Documento



Documento Assinado Eletronicamente por **LAURA EDUARDA BUENO DA CRUZ - MEMBRO DA COMISSÃO DE APOIO ÀS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - CACP**, CPF: 122.75*. **6-*8 em 01/12/2025 17:34:57, Cód. Autenticidade da Assinatura: 1794.3634.657R.U673.6003, Com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.



Informações do Documento

ID do Documento: **5A6.090** - Tipo de Documento: **ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR - ETP - Nº 20/CACP/2025**.

Elaborado por **LAURA EDUARDA BUENO DA CRUZ**, CPF: 122.75*. **6-*8 , em 01/12/2025 - 17:34:57

Código de Autenticidade deste Documento: 1776.5734.2576.1522.2736

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:

<https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumento>

